UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /PGDĐT

V/v đôn đốc, thúc đẩy hiệu quả cung

cấp, sử dụng dịch vụ công trực tuyến

trên địa bàn Huyện

Tân Hồng, ngày     tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

-

-

-

Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo;

Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

Hiệu trưởng các trường TH-THCS và THCS.

Thực hiện Công văn số 200/SGDĐT-VP, ngày 29 tháng 6 năm 2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp, về việc đôn đốc, thúc đẩy hiệu quả cung cấp, sử dụng

dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn Tỉnh.

Trong thời gian qua, với sự nỗ lực của các trường đã thực hiện và hỗ trợ người

thực hiện dịch vụ công trực tuyến (DVCTT) mức độ 3, mức độ 4, góp phần duy trì việc

cung cấp dịch vụ công của ngành Giáo dục trong tình hình dịch bệnh Covid-19 và trong

thời gian qua;

Tuy nhiên, tỷ lệ DVCTT phát sinh hồ sơ trực tuyến của ngành chưa cao. Để nâng

cao hiệu quả cung cấp và sử dụng DVCTT, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới

Chính quyền số.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện các nội

dung như sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền đến tất cả cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người

lao động phải biết thực hiện cho bản thân, gia đình và học sinh của trường khi có nhu

cầu thực hiện thủ tục hành chính.

2. Bằng nhiều hình thức thích hợp, thực hiện tuyên truyền, vận động phụ huynh

học sinh và  học viên sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 để tiết kiệm

thời gian cũng như chi phí đi lại.

3. Triển khai các giải pháp tuyên truyền hướng dẫn thực hiện lồng ghép trong

năm học 2022 – 2023, để đạt được tỷ lệ đã đề ra của ngành về cung ứng dịch vụ công

mức 3, mức độ 4.

4. Nghiên cứu, lồng ghép các buổi sinh hoạt dưới cờ, học sinh, phụ huynh học

sinh một số dịch vụ công trực tuyến tương ứng với đối tượng của ngành giáo dục. Hướng

dân thực hiện qua các cách thức thực hiện như sau:

Link thực hiện TTHC: https://dichvucong.dongthap.gov.vn.

Thực hiện thủ tục hành chính tại nhà : 0277 . 389 89 55

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, TH-THCS và

THCS thực hiện tốt Công văn này./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Luận.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Sô

https://dichvucong.dongthap.gov.vn/

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T09:55:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Sô<pvso.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-07-01T10:00:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-07-01T10:00:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-07-01T10:01:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!